CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIAESTADO DO PARANÁ                  Edifício Vereador Pedro Nolasco PizzatoOFÍCIO Nº 01/2025 - PRES/DPL Em 07 de janeiro de 2025.Excelentíssimo Senhor Prefeito,Através do presente, informamos a Vossa Excelência que os Projetos de Lei listados de iniciativa do Executivo, foram arquivados ao final da 18ª Legislatura sem terem sido votados, conforme o art. 108 do Regimento Interno, segundo o qual, ao encerrar-se a Legislatura, todas as proposições serão arquivadas, inclusive os projetos de iniciativa do Executivo sobre os quais a Câmara não tenha deliberado:- Projeto de Lei Complementar n° 40/2024 (Processo n° 158939/2024);- Projeto de Lei n° 2.654/2023 (Processo n° 157715/2023);- Projeto de Lei n° 2.657/2024 (Processo n° 4912/2024);- Projeto de Lei n° 2.663/2024 (Processo n° 23256/2024);- Projeto de Lei n° 2.686/2024, (Processo n° 91959/2024); - Projeto de Lei n°  2.708/2024 (Processo 165613/2024);- Projeto de Lei n° 2.704/2024 (Processo n° 152014/2024);- Veto ao Projeto de Lei n° 424/2023 (Processo n° 172074/2024); - Veto ao Projeto de Lei n° 461/2023 (Processo 172129/2024). Projetos Relativos à FIA  1  :  - Projeto de Lei Complementar n° 39/2024 (Processo 44037/2024); - Projeto de Emenda à Lei Orgânica n° 10/2024 (Processo 44036/2024);- Projeto de Lei n° 2.676/2024 (Processo 44034/2024); - Projeto de Lei n° 2.675/2024 (Processo 44030/2024); 1 Projetos ficaram sobrestados a partir do dia 02/04/2024 conforme solicitação da Comissão de Inquérito da FIA, seus trabalhos foram concluídos em 12/12/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIAESTADO DO PARANÁ                  Edifício Vereador Pedro Nolasco PizzatoOFÍCIO Nº 01/2025 - PRES/DPL Em 07 de janeiro de 2025.Excelentíssimo Senhor Prefeito,Através do presente, informamos a Vossa Excelência que os Projetos de Lei listados de iniciativa do Executivo, foram arquivados ao final da 18ª Legislatura sem terem sido votados, conforme o art. 108 do Regimento Interno, segundo o qual, ao encerrar-se a Legislatura, todas as proposições serão arquivadas, inclusive os projetos de iniciativa do Executivo sobre os quais a Câmara não tenha deliberado:- Projeto de Lei Complementar n° 40/2024 (Processo n° 158939/2024);- Projeto de Lei n° 2.654/2023 (Processo n° 157715/2023);- Projeto de Lei n° 2.657/2024 (Processo n° 4912/2024);- Projeto de Lei n° 2.663/2024 (Processo n° 23256/2024);- Projeto de Lei n° 2.686/2024, (Processo n° 91959/2024); - Projeto de Lei n°  2.708/2024 (Processo 165613/2024);- Projeto de Lei n° 2.704/2024 (Processo n° 152014/2024);- Veto ao Projeto de Lei n° 424/2023 (Processo n° 172074/2024); - Veto ao Projeto de Lei n° 461/2023 (Processo 172129/2024). Projetos Relativos à FIA  1  :  - Projeto de Lei Complementar n° 39/2024 (Processo 44037/2024); - Projeto de Emenda à Lei Orgânica n° 10/2024 (Processo 44036/2024);- Projeto de Lei n° 2.676/2024 (Processo 44034/2024); - Projeto de Lei n° 2.675/2024 (Processo 44030/2024); 1 Projetos ficaram sobrestados a partir do dia 02/04/2024 conforme solicitação da Comissão de Inquérito da FIA, seus trabalhos foram concluídos em 12/12/2024.

- Projeto de Lei n°  2.674/2024 (Processo 44028/2024); - Projeto de Lei n°  2.673/2024 (Processo 44026/2024); - Projeto de Lei n°  2.672/2024 (Processo 44024/2024); - Projeto de Lei n°  2.671/2024 (Processo 44014/2024). Atenciosamente.                                                                               EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOSPresidenteExcelentíssimo SenhorGUSTAVO BOTOGOSKI Prefeito MunicipalARAUCÁRIA – PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1257299

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164017-AWFUKYWLAHM-1 - Emitido por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN 07/01/2025 13:21:20 -03:00

Processo Nº 3207 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: 5LN5C3VW
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: OFÍCIO 01/2025 - PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO ARQUIVADOS PELO FIM DA 18ª LEGISLATURA.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN
Previsão: 07/01/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Ofício 01-2025 - ARQUIVAMENTO FINAL LEGISLATURA.pdf EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS 07/01/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 07/01/2025 11:43 Entrada: 07/01/2025 13:20:45

Usuário: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN Recebido por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN

Observação: OFÍCIO 01/2025 - PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO ARQUIVADOS PELO FIM DA 18ª LEGISLATURA.

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 07/01/2025 13:21 Entrada:

Movimentado por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN Recebido por:

Observação: INFORMAMOS AO EXECUTIVO A RELAÇÃO DOS PROJETOS DE LEI ARQUIVADOS DEVIDO AO FIM DA 18ª
LEGISLATURA.